МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«_10_» __11__ 2023 г.                                                  №   _546__

г.  Нижний Новгород

О проведении Международной научно-методической конференции

В целях распространения научных и практических достижений в областях техники и

технологий, апробации результатов научно-образовательной практической деятельности,

в рамках реализации Программ развития «Передовая инженерная школа» и «Приоритет-

2030»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести ХХVI Международную научно-методическую конференцию

«Инновационные технологии в образовательной деятельности» 7 февраля 2024 года.

2. Организовать в рамках конференции работу следующих секций:

Секция 1.  Образование  в техническом университете в условиях цифровизации и

технологического обновления: актуальные вопросы, достижения и инновации;

Секция 2. Цифровая трансформация профессионального образования как инструмент

создания единого информационного пространства: проблемы и достижения;

Секция 3. Инновационная деятельность в современном образовательном пространстве

системы как инструмент повышения качества образовательного процесса: актуальный

опыт внедрения;

Секция 4.  Организация проектной и исследовательской деятельности – одна из новых

форм подходов к профессиональной направленности студента в будущей профессии;

Секция 5. Иностранный язык как средство междисциплинарной интеграции

образовательного процесса с учетом профессиональной направленности

3. Для обеспечения работы конференции создать организационный комитет в составе:

Ивашкин Евгений Геннадьевич, первый проректор – проректор по образовательной

деятельности - председатель;

Ермакова Татьяна Ивановна, начальник УМУ – заместитель председателя;

Маркус Светлана Викторовна, начальник ОООК-организатор конференции;

Булгакова Нурия Рафаэльевна, начальник МО – организатор конференции;

Обыденнова Светлана Юрьевна – проректор по экономике;

Башкатов Владимир Леонидович - директор типографии;

Пугина Ольга Викторовна – начальник РИО.

 4. Организационному комитету до 20.01.2024 г. составить и утвердить программу

конференции, смету расходов на проведение конференции.

Ректор НГТУ                                                                                       С.М. Дмитриев

Проект вносит:

Начальник УМУ

_____________ Т.И. Ермакова

Первый проректор – проректор

по образовательной деятельности

__________________Е.Г. Ивашкин

Проректор по экономике

__________________С.Ю. Обыденнова